



דוח סיכום פעילות שנתי (דוח מילולי) שנת 2021



צוות אקים הוסטל אבן יהודה "יד ביד" (על רקע מהומות מאי 2021)

בשנת 2021 עמותת אקים ישראל ציינה 70 שנות פעילות

אקים ישראל - הארגון הארצי לאנשים עם מוגבלות שכלית ולמשפחותיהם (ע"ר)

דוח מילולי לשנת המס המסתיימת ביום 31.12.2021

בהתאם לסעיף 37א לחוק העמותות, התש"ם-1980, מתכבדים בזאת חברי ועד העמותה להגיש לרשם העמותות דין וחשבון בדבר פעילות העמותה, כפי שמפורט בתוספת השלישית לחוק האמור.

ואלה פרטי העמותה:

שם העמותה	אקים ישראל הארגון הארצי לאנשים עם מוגבלות שכלית ולמשפחותיהם (ע"ר)
מספר עמותה	580034924
כתובת משרד רשום	רח' פנחס רוזן 69, הדר יוסף תל אביב, 6951291
טלפון	03-7662222
פקס	03-6470055
אתר אינטרנט	www.akim.org.il
עמוד פייסבוק	https://www.facebook.com/akim.organization
עמוד אינסטגרם	https://www.instagram.com/akim.il/?utm_medium=copy_link



אקים ישראל, הינה עמותה ארצית של אנשים עם מוגבלות שכלית ומשפחותיהם, השואפת לפעול כארגון **ממוקד אדם**, שמשמעותו ארגון המקדם את זכותם של אנשים עם מוגבלות שכלית לייצג את עצמם ולהשמיע את קולם ברוח "שום דבר עלינו בלעדינו" וכן להכלילם בקהילה תוך שמירה על כבוד האדם וחירותו. העמותה, אשר נוסדה בשנת 1951, פועלת לקידום ולמיצוי זכויותיהם בכל תחומי החיים, ולשיפור איכות חייהם ורווחתם של כ- 35,000 אנשים עם מוגבלות שכלית ומשפחותיהם, באמצעות סנגור משפטי וסנגור קהילתי. העמותה פועלת, להכללה (Inclusion) של אנשים עם מוגבלות שכלית בקהילה, להעצמה של האנשים, לסנגור עצמי ולשילובם כחלק מהחברה. בהתאם לחזונה, מקדמת אקים הטמעת עמדות חיוביות כלפי אנשים עם מוגבלות שכלית. כל זאת נעשה באמצעות ועד הורים ארצי לדיור תומך, קבוצות המסנגרים העצמיים, 67 סניפים ומוקדי פעילות הפרוסים ב - 89 ישובים ברחבי הארץ, בחברה היהודית והערבית, המנוהלים על-ידי הנהלות הורים ומתנדבים, הסנגור הקהילתי ומטה אקים. אקים מעניקה למשפחות תמיכה רגשית, סיוע משפטי ומידע על זכויותיהם, באמצעות הסנגור המשפטי, מחלקת מיצוי זכויות, קו הסיוע "הורים למען הורים", ובאמצעות הקליניקה המשפטית לזכויות אנשים עם מוגבלות שכלית בשיתוף המרכז הבינתחומי הרצליה. כמו כן, אקים נותנת סיוע כלכלי למשפחות הנזקקות לכך, באמצעות קרן אקים.

לצד היותה גוף מסנגר, מפעילה אקים בשיתוף משרד הרווחה והרשויות המקומיות, למעלה מ - 140 מסגרות ברחבי הארץ, בתחומי חינוך, דיור בקהילה, תעסוקה, תרבות ופנאי, גיוס לצה"ל ורפואת שיניים. כמו כן, אקים בונה, משפצת ומציידת את המסגרות מדי שנה, בשיתוף הקרן לפיתוח שירותים לנכים של המוסד לביטוח לאומי, קרן שלם ותרומות הציבור.

המטרות האסטרטגיות של אקים:

1. הכללת אנשים עם מוגבלות שכלית בחברה.
2. קידום זכות הבחירה האישית ושמיעת קולם של אנשים עם מוגבלות שכלית.
3. הטמעת תפיסה ממוקדת אדם בקרב כל רשויות המדינה והממשל.
4. פיתוח והטמעה של ידע ושירותים ממוקדי אדם לאנשים עם מוגבלות שכלית.
5. אקים ישראל משמש כגוף ייצוגי מסגור ותומך של אנשים עם מוגבלות שכלית ובני משפחותיהם.

מערך הסגור שאקים מפעילה

מערך הסגור אותו מפעילה אקים, אשר הלך והתפתח במשך השנים, הוא מערך ייחודי, המופעל כולו מכספי תרומות. מערך הסגור פועל ברמה המקומית והארצית, ומשפיע באופן ישיר על איכות חייהם של אנשים עם מוגבלות שכלית ובני משפחותיהם ברחבי הארץ.

- **סגור עצמי וסגור קהילתי** - מערך הסגור באקים כולל **סגור עצמי** באמצעות מועצה ארצית של החברה היהודית, מועצה ארצית של החברה הערבית, ו-30 קבוצות של האנשים עם המוגבלות השכלית עצמם הפועלות בישובים שונים בארץ, ו**סגור קהילתי** באמצעות 67 סניפי אקים ומוקדי פעילות ב-89 ישובים באמצעות הורים ומתנדבים הפועלים בערים וברשויות המקומיות. נציגי המסגרים עצמיים וסניפי אקים פועלים הן לאיתור צרכים ברמה המקומית, והן להטמעת עמדות חיוביות כלפי האנשים ובני משפחותיהם.
- **סגור באמצעות ועדי הורים במעונות פנימייה ובדיור תומך בקהילה** - אקים הקימה, מנחה ומלווה ועדי הורים בכ-63 מעונות הפנימייה ובדיור התומך בקהילה (הוסטלים ודירות) לאנשים עם מוגבלות שכלית. מעבר לליווי ועדי הורים אלה בכל רחבי הארץ ע"י רכזי הסגור הקהילתיים של אקים, מלווה אותם ועד הורים ארצי לדיור תומך שנבחר על ידם ומורכב כולו מהורים ובני משפחה מתנדבים.
- **קו תמיכה וסיוע ארצי "הורים למען הורים"** - קו סיוע הפועל בשפה העברית (בתל אביב) ובשפה הערבית (בנצרת) המופעל ע"י בני משפחה מתנדבים לאנשים עם מוגבלות שכלית המעניק תמיכה רגשית ומידע למשפחות, בניהול אנשי מקצוע ממטה אקים.
- **סגור משפטי, מיצוי זכויות ומרכז מידע** - האגף פועל לקידום ולמיצוי זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות שכלית ובני משפחותיהם בבתי המשפט, בכנסת, במשרדי הממשלה וברשויות המקומיות.
- **הקליניקה לזכויות אנשים עם מוגבלות שכלית בשיתוף עם אוניברסיטת רייכמן (לשעבר המרכז הבינתחומי הרצליה)** - אקים מפעילה קליניקה משפטית ייחודית במינה - סטודנטים וסטודנטיות למשפטים המשתתפים בקליניקה מנגישים לאנשים עם מוגבלות שכלית מידע על הזכויות שלהם.
- **מכון אקים להנגשה קוגניטיבית ומרכז הדרכה ממוקד אדם** - אקים הקימה מכון להנגשה קוגניטיבית המתמחה בהנגשת מידע לאנשים עם מוגבלות שכלית בעולמות תוכן שונים בפיטוט לשוני וכן מרכז הדרכה לכתיבת מערכי נושא מותאמים ומונגשים.

מערך השירותים שאקים מפעילה

מערך השירותים אותו מפעילה אקים בשיתוף פעולה עם משרד הרווחה, המוסד לביטוח לאומי והרשויות המקומיות הרלבנטיות:

- **דיוור תומך בקהילה** – מגורים בדירות והוסטלים (ההוסטלים מיועדים בעיקר למזדקנים ולנשים במצב סיעודי) הממוקמים כולם בקהילה.
- **תעסוקה והכשרה לתעסוקה בשוק החופשי, ומרכזי יום** – מגוון רחב של תוכניות הכשרה ותעסוקה לאנשים עם מוגבלות שכלית ואנשים עם מוגבלויות אחרות בכל רצף רמות התפקוד, כולל: תכניות הכשרה מותאמות, תכניות עבודה בשוק חופשי, קבוצות תעסוקה בתוך מקומות עבודה בשוק העבודה החופשי (מח"ר – מפעלים חברתיים רווחיים), מרכזי תמיכה ותעסוקה ומרכזי יום לאנשים במצב סיעודי.
- **פנאי, תרבות אומנות וספורט** – מסגרות ופעילויות תרבות, אומנות, ספורט ופנאי לרבות: הארכות יום לילדים בבתי ספר וגנים בחינוך המיוחד, מועדוני פנאי בתוך מתנ"סים עירוניים, פעילות ספורט ואורח חיים בריא, טיולים, קייטנות קיץ לילדים, נופשונים ונופשים, "נעים בקהילה" – פעילויות בקהילה לאנשים המתגוררים במעונות פנימייה, קבוצות תיאטרון, מחול וזמר וחוגי אומנות.
- **שירותי בצה"ל** – הפעלת תכנית "שווים במדים" אשר תומכת, מלווה ומאפשרת לאנשים עם מוגבלויות שונות להשתלב בשירות צבאי משמעותי.
- **שירותי בתי - 'סביבה תומכת'** – הפעלת מגוון תכניות תמיכה לאנשים עם מוגבלות ומשפחותיהם בבתיהם.
- **מרפאות שיניים** – הפעלת מערך מרפאות השיניים של משרד הרווחה לאנשים עם מוגבלויות שונות ב- 22 מרפאות בפריסה ארצית.
- **בינוי ופיתוח** – מסגרות דיוור, תעסוקה ופנאי לאנשים עם מוגבלות שכלית ברחבי הארץ.

אלו הנתונים המספריים לפעילות אקים בשנת 2021:

סנגור קהילתי וסנגור משפטי:

- נערכו הסברות להטמעת עמדות חיוביות כלפי אנשים עם מוגבלות שכלית ב- 124 בתי ספר ל- 18,450 תלמידים.
- הקמנו 2 קבוצות ארציות לסנגור עצמי לחברה היהודית ולחברה הערבית, בהן משתתפים 20 אנשים.
- הפעלנו 30 קבוצות סנגור עצמי ל-270 אנשים עם מוגבלות שכלית.
- נכתבו 7 מערכי מפגשים לקבוצות הסנגור העצמי ולוועדי האנשים. סה"כ נכתבו 27 מערכים.
- 650 משפחות קיבלו מענה באמצעות קו הסיוע "הורים למען הורים" במגוון נושאים בהם מצוקה נפשית, סיוע כלכלי, מיצוי זכויות ועוד.
- ניתן ייעוץ משפטי לכ-800 פונים בנושאים של זכויות.
- כ-131 ישיבות הנהלות סניפים התקיימו גם ב"זום" וגם באופן פרונטלי.
- 520 הורים לאנשים עם מוגבלות שכלית השתתפו ב-10 הרצאות על זכויות ב"זום" בנוסף ניתנו 3 הרצאות מקצועיות: במכון להכשרת רבנים של מכון שכטר (מיצוי זכויות בקהילה), באוניברסיטת בר-אילן (אפוסטרופוס ומשפחה) ובקורס להכשרת תומכים בקבלת החלטות (מיצוי זכויות).
- 300 משפחות קיבלו סיוע כלכלי מקרן אקים.

דיור תומך:

- 526 אנשים גרים בדיור התומך של אקים.
- נפתחה דירה חדשה בבת ים.

תעסוקה ופנאי:

- 195 אנשים נמצאים במרכזי יום (6 מרכזים מתוכם 2 משמשים כמסגרות דיור לסיעודיים ולזקנים)
- 176 אנשים נמצאים במרכזי הכשרה ותעסוקה
- 461 מקבלים שירותים בתכניות תעסוקה (שוויים במדים, מפעלי המח"ר, תעסוקה נתמכת בשוק החופשי).
- מתוכם, 180 משתתפים בתכנית "שוויים במדים" ב-82 בסיסים (פרטני וקבוצתי).
- 425 חברים ב-23 מועדוני פנאי
- 314 ילדים ונוער השתתפו ב-17 מסגרות יום שהות ארוך בחינוך המיוחד
- 90 אנשים במצב סיעודי המתגוררים ב-19 מעונות פנימיה יצאו לפעילות מהנה בקהילה (6 פעמים בחודש) במסגרת תכנית "נעים בקהילה".
- 253 אנשים מקבלים שירותים בקהילה באשכול כנרת והעמקים.
- 100 אנשים נהנו משירותי בתי (בישובים ערבים בצפון).
- 1,000 אנשים יצאו לנופש הארצי.
- 6,500 אנשים השתתפו בפעילויות פנאי בקהילה.
- 1,450 אנשים השתתפו בימי שיא קהילתיים.

המתנ"ס הדיגיטלי (פעילות חלופית מקוונת בתקופת הקורונה) – הופעל בחודשים אפריל וספטמבר

- 2,400 ילדים ובוגרים השתתפו ב-80 פעילויות, חוגים והפעלות ב"זום" במסגרת המתנ"ס הדיגיטלי (עברית וערבית).

רפואת שיניים:

- 22 מרפאות סיפקו 93,892 טיפולים ל-15,241 אנשים עם מוגבלות.

פייסבוק ותקשורת:

- הוצאנו והפצנו 16 ניזולטרים באנגלית ובעברית למשפחות ולשותפים.
- פרסמנו 35 כתבות ואייטמים, בערוצי תקשורת מרכזיים.
- העלנו כ-200 פוסטים בקבוצות הפייסבוק של אקים (515,000 חשיפות).
- 875 עוקבים לעמוד האינסטגרם החדש של אקים.
- 36,160 חיפשו בגוגל לראשונה את "אקים" בשנת 2021, עלייה של 246% לעומת שנת 2020 (10,437)

יו"ר חדש לאקים ישראל

הרב ד"ר בנימין (בני) לאו, נבחר פה אחד באסיפה הכללית של העמותה (בחודש יוני 2021) לתפקיד יו"ר אקים ישראל לאחר 11 שנות כהונה של עמי אילון האלוף במיל. יו"ר אקים היוצא, והחל תפקידו באופן רשמי בהתנדבות החל מיום 1/8/21. הרב בני לאו הינו מנהיג ערכי מוביל, אחד מהאנשים המשפיעים על התרבות האזרחית היהודית בישראל. כיום עומד הרב לאו בראש מיזם "929 תנ"ך ביחד", בחסות נשיא המדינה, מיזם לקריאה כלל ישראלית של 929 פרקי התנ"ך מדי יום. הרב בני לאו היה עמית מחקר במכון הישראלי לדמוקרטיה ושימש כאחראי על פרויקט זכויות אדם ביהדות בשטח. במסגרת זו עסק בליווי מדיניות ציבורית במשרדי ממשלה ובארגונים חברתיים בתחומים הקשורים לפרויקט ובהם עולמם של אנשים עם מוגבלות. כן פעל לקירוב והנגשת היהדות לאנשים עם מוגבלות, עליית ילדים עם מוגבלות לתורה בכלל, ובפרט בקהילת הרמב"ן בשכונת קטמון בירושלים, אותה הנהיג שנים רבות. הרב בני לאו הינו בעל תואר ראשון בהיסטוריה ותלמוד מהאוניברסיטה העברית, תואר שני ודוקטורט מאוניברסיטת בר-אילן. הוא זוכה פרס הסובלנות הדתית מטעם מכון שכטר למדעי היהדות וקיבל תואר דוקטור של כבוד מאוניברסיטת בר-אילן. אנו מודים מקרב לב ליו"ר אקים היוצא, האלוף במיל. עמי אילון על פעילותו המסורה רבת השנים ומאחלים הצלחה רבה ליו"ר אקים הנכנס הרב ד"ר בני לאו.



הסנגור הקהילתי והסנגור המשפטי

- **הצעת חוק שירותי הרווחה לאנשים עם מוגבלות** – משרד הרווחה יזם הצעת חוק ממשלתית להסדרת מתן שירותי רווחה לכלל האוכלוסיות של אנשים עם מוגבלות שבאחריותו. אקים העבירה ניירות עמדה, על דעת הוועד המנהל ונציגי קבוצות הסנגור, אשר הוצגו גם בעל פה בישיבות היועצות עם המשרד לפיהן על החוק החדש לתת ביטוי לזכויות הקבוצות באמנת האו"ם בדבר זכויות אנשים עם מוגבלות ולתפיסות המתקדמות בעולם, לרבות: זכות בחירה בדיור בקהילה לכל אדם, תפיסה ממוקדת אדם ומותאמת צרכים, תקציב הולך אחר האדם, שמיעת קולו של האדם ועוד. בתום השנה גובש תזכיר חוק, אשר עבר קריאה ראשונה בכנסת בחודש יוני 2022.
- **מגורים בקהילה לכולם** - משרד הרווחה התחייב לבנות מודלים שיאפשרו גם לאנשים סיעודיים להתגורר בקהילה ולאשרם בוועדת התעריפים.
- **תקני כוח אדם לאנשים** - ועד ההורים הארצי ממשיך לפעול מול משרד הרווחה לתוספת תקני כוח אדם לאנשים עם התנהגות מאתגרת או במצב סיעודי.
- **מרכזי יום** – משרד הרווחה ומשרד האוצר החליטו על תוספת תקציב להעשרת תכנים במרכזי היום בסך 22 מיליון ₪. בנוסף, צומצמה השתתפות כספית של המשפחות במרכזי יום. החלטות אלו טרם נכנסו לתוקפן. אקים במעקב ליישומן.
- **נוהל התמודדות עם התנהגות מאתגרת מסכנת** – חוזר מנכ"ל חדש של משרד הרווחה בנושא התנהגות מסכנת ומאתגרת פורסם. מרבית מהערות אקים לשמירה על זכויותיהם וכבודם של האנשים הוטמעו בנוהל החדש לרבות חובת הכנת תכניות אישיות למניעת הצורך בשימוש באמצעים פוגעניים. אקים ממשיכה לפעול מול המשרד להטמעת נהלים המצמצמים ואף מונעים את האפשרות לשימוש באמצעים פוגעניים גם במצבי קיצון.
- **העלאת קצבאות הנכות והורדת סף אחוזי הנכות לצורך קבלת קצבה** – לאחר פעילות ממושכת להעלאת הקצבאות בשיתוף ארגונים נוספים, העלאת הקצבאות והקלה בתנאי הכניסה לצורך קבלת הקצבאות אושרו לצד תוספת של כ-4 מיליארד שקלים מתקציב המדינה.
- **יישום דוח הוועדה הבין משרדית לטיפול בהתמודדות כוחות האכיפה והביטחון עם אנשים עם מוגבלות** - מנכ"לית אקים עמדה בראש ועדת משנה לממשק בין כוחות האכיפה לאנשים עם מוגבלות. דוח הוועדה הוגש לנשיא המדינה בראשית שנת 2021, ומאז נעשו פניות למנכ"לי המשטרה והרלבנטים ליישום המלצות הדוח, והתקיים דיון בוועדה לביטחון פנים של הכנסת.
- **פיילוט לבחינת התקנה של מצלמות בחללים פרטיים** - תהליך של מצלום המרחבים הציבוריים במסגרות הדיור ביוזמת אקים נמצא בשלבים אחרונים. מתוך רצון לשמור על ביטחונם ושלומם של אנשים לא ורביים ובמצב סיעודי גם בחללים הפרטיים גובש בשיתוף עם חברת HIKVISION ובתמיכת משרד הרווחה, משרד הבריאות, משרד המשפטים (הרשות להגנת הפרטיות) ומשרד הבריאות, ערכנו מתווה לפיילוט להתקנת מצלמות גם במרחבים פרטיים (חדרי שינה וחדרי רחצה) במסגרות דיור שבהן מתגוררים אנשים במצבים טיפוליים וסיעודיים, שאינם ורביים, בכפוף להסכמת האפטרופוסים, ובטכנולוגיה המאפשרת שמירה על צנעת הפרט (צילום בטשטוש שיוקלט רק בזמן שיש שני אנשים ויותר), תוך הקפדה יתירה על פרטיותם ועל כבודם של האנשים.
- **הכללה בחינוך** - המשך הפעילות במסגרת קואליציית ארגונים בחינוך המיוחד ובעקבותיו נערכו שינויים בעבודת וועדות הזכאות והאפיון. בנוסף, הוגשה בקשה לפי חוק חופש המידע לקבלת נתונים על הכללת ילדים עם מוגבלות שכלית במערכת החינוך הרגילה.
- **כיתות חינוך מיוחד בבתי ספר רגילים** - משרד החינוך קיבל את עמדתנו להקטנת מספר התלמידים עם מוגבלות שכלית הנדרש לצורך פתיחת כיתה בבית ספר רגיל, אך טרם עיגן זאת בנהלים.
- **השוואת זכויות ילדים עם מוגבלות שכלית וילדים עם אוטיזם** - סנגור להעברת האחריות על הארכות היום לילדים עם מוגבלות שכלית ממשרד הרווחה למשרד החינוך, או להשוואת התשומות הניתנות על ידי משרד החינוך לילדים עם אוטיזם לתשומות הניתנות לילדים עם מוגבלות שכלית בהארכות היום.

- **עתירה מינהלית - אקים זכתה בעתירה למימוש הזכות להסעה שלישית לילדים עם מוגבלות שכלית קלה והתנהגות מאתגרת שלא ניתנה עד היום חרף התחייבות המדינה במסגרת בג"צ שהוגש ע"י אקים.**
- **תקנות שעת חירום - ב-5.1.2021 אושרו בכנסת תקנות נגישות שמסדירות את ההיערכות לחירום של מסגרות שונות שירותים לאנשים עם מוגבלות. התקנות מחייבות את נותני השירותים השונים (כגון: מסגרות רווחה, מסגרות חינוך, ושירותים ייעודיים שניתנים לאדם בביתו) לבצע פעולות היערכות כדי להבטיח שבמצב החירום יהיה מענה לצרכים של אנשים עם מוגבלות. התקנות נכנסו לתוקפן בראשית 2022.**
- **השתתפות בוועדות היגוי בתחום האפוסטרופוסט וקבלת החלטות נתמכת - אקים לקחה חלק בוועדות ההיגוי וייצגה את העמדה המשקפת את קולם של האנשים ושל בני המשפחות.**
- **בחירות 2021 - לקראת הבחירות שנערכו בחודש מרץ 2021 עודכנה חוברת נהלי הבחירות בפישוט לשוני (בעברית ובערבית) ונכתבה סקירה של כל מצעי המפלגות בפישוט לשוני (בעברית ובערבית).**
- **הצעת חוק חובת דיווח בדבר פגיעה האנשים עם מוגבלות - הצעת חוק חדשה ביוזמת אקים שהונחה על שולחן הכנסת בתמיכת חברי כנסת מכל סיעות הבית. על פי הצעת החוק עובד סוציאלי ראשי להגנה על אנשים עם מוגבלות במנהל המוגבלויות שבמשרד הרווחה יגיש אחת לשנה לוועדת העבודה והרווחה בכנסת, דין וחשבון ובו פירוט מספר התלונות שהוגשו בגין פגיעה באנשים עם מוגבלות שכלית התפתחותית ואופן הטיפול בהן; בכמה מקרים הוגשו כתבי אישום כנגד הנאשם, ועוד, והכל תוך התייחסות לסוג העבירה, מהות הקשר בין הפוגע לנפגע, מקום ביצוע העבירה ובפילוח מגדרי.**
- **אזרחות ישראלית לאדם עם מוגבלות שעלה מאיראן - אפשיין עלה עם משפחתו מאיראן ב-1979 אך מעולם לא קיבל אזרחות ישראלית. בשנים האחרונות מצבו הרפואי הדרדר ומשפחתו נאבקה להשיג לו אזרחות כדין, על מנת שיוכל לקבל את הטיפולים הרפואיים הדרושים מחוץ למעון בו התגורר. בעקבות לחץ של אקים, שרת הפנים העניקה אזרחות ישראלית לאפשיין.**
- **מעמד יועץ לאו"ם - במהלך שנת 2021 אקים התקבלה בקשת אקים לקבלת מעמד יועץ לאו"ם.**
- **הקמת מועצות ארציות לסנגור עצמי בחברה היהודית ובחברה הערבית - חברי המועצות הם נציגי 30 קבוצות הסנגור העצמי הפועלות ברחבי הארץ.**
- **הנהלות סניפים משותפות של הורים ונציגי סנגור עצמי - 5 סניפים עד כה צירפו להנהלת הסניף נציגי מסנגרים: עפולה בית שאן והעמקים, באר שבע, חולון, נתניה ורמת גן - גבעתיים.**
- **מערכים מונגשים למפגשים של קבוצות הסנגור העצמי וועדי האנשים - נכתבו 7 מערכי מפגשים לקבוצות הסנגור העצמי ולוועדי האנשים ובכך הושלמה כתיבתם של 27 מערכים בנושאים שונים: ההבדלים בין סנגור עצמי לסנגור קבוצתי, דילמות מול מאפשרים, שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, יום האישה, אורח חיים בריא, טיטוט חוק שירותי הרווחה ועמדת המסנגרים, הגשמת יעדים וחלומות.**
- **שינוי עמדות בציבור - בוצע סקר עומק לניתוח עמדות הציבור כלפי אנשים עם מוגבלות שכלית והיכרות עם עמותת אקים.**
- **תכנית הכשרה לרבנים - תכנית ראשונה מסוגה להכשרתם של 15 רבנים, מנהיגי קהילות יצאה לדרך בשיתוף בית מדרש שכטר. בשנת 2021 התקיימו 3 שיעורים אקדמיים בנושאים: היכרות עם עולם המוגבלויות, אקים, והכללת אנשים עם מוגבלות בקהילה.**
- **אמנת קידום חיים בשיתוף - יו"ר סניפי אקים והנהגות ועדי משפחות בדיוור מהחברה היהודית והערבית חתמו על הצהרה לקידום חיים משותפים וכבוד הדדי באקים ישראל, בעקבות המהומות בחודש מאי שקדמו למבצע "שומר החומות".**
- **השתתפות במחקר של משרד הרווחה לבחינה ועיצוב רמות התפקוד - השתתפות בצוות שדה של המחקר, גיוס אנשים בדיוור התומך באמצעות מדריכים ומטפלים להשתתפות במחקר, שיתוף משפחות.**
- **הוקם סניף פעילות של אקים בבית שמש - בראשותה של גב' סלי עובדיה.**
- **קבוצות תמיכה חדשות - לאחים של אנשים עם מוגבלות שכלית נפתחו באום אל פאחם, ולאמהות מהחברה החרדית בקריית גת.**

מדד הכללה ה-7 של אנשים עם מוגבלות שכלית לשנת 2022 – ייצוגים של אנשים עם מוגבלות שכלית באמצעי התקשורת (תכני אקטואליה)¹

בין ממצאי המדד:

- בשנה זו בחרנו להתמקד באופן ספציפי בייצוגים תקשורתיים של אנשים עם מוגבלות שכלית באמצעות חברת "יפעת מחקרי מדיה" ובליווי מדעי של ד"ר עמית קמה, יו"ר האגודה הישראלית לתקשורת. במחקר נסקרו אמצעי התקשורת המובילים בישראל בתקשורת המודפסת, המקוונת והמשודרת בתקופה שבין 01.01.2021 - 30.10.2021. המחקר בדק בכמה אייטמים במהלך תקופה זו נעשה שימוש בביטויים: "מוגבלות שכלית", "חוסים" "תסמונת דאון" ו"פיגור שכלי", ונערך ניתוח תוכן איכותני הבוחן את אופי הייצוג.
 - רוב הציבור (81%) כיום, סבור כי מרכז חייהם של אנשים עם מוגבלות שכלית צריך להיות בקהילה. זאת, לעומת סקר עמדות הציבור שערכנו עבור מדד ההכללה הראשון בשנת 2014 שבו רק 42% מהנשאלים סברו שאנשים עם מוגבלות שכלית צריכים לגור בקהילה ולא במסגרת נפרדת.
 - בעוד שרק אחוז אחד מהציבור היום סבור שאדם עם מוגבלות שכלית מסוכן לעצמו או לאחרים, במדד ההכללה הראשון סברו 25% מהנשאלים שאדם עם מוגבלות שכלית עלול להיות מסוכן ואגרסיבי.
 - למעלה מרבע מהאזכורים החדשניים (27%) של אנשים עם מוגבלות שכלית באמצעי המדיה שנסקרו שיקף את תפיסת המסוגלות של האנשים (היבט חיובי).
 - כחמישית מהאזכורים (21%) עסקו בהכללה ושילוב בחברה.
 - ב-14% מהאזכורים האנשים עצמם (אנשים עם מוגבלות שכלית) התראיינו והשמיעו את קולם (בעיקר בנושאים של הכללה ושילוב).

לצד זאת מצאנו גם את הממצאים הבאים ממחקר "יפעת":

- אנשים עם מוגבלות שכלית נמצאים בתת ייצוג באמצעי התקשורת (פחות מ-0.07% מכלל הכתבות והאייטמים האקטואליים עסקו בהם).
- 40% מהאזכורים של אנשים עם מוגבלות שכלית נקשרים למוחלשות (מקרי אלימות, קשיי קיום, שיח רפואי ומחקרים בתחום הרפואה, טיפולים, בדיקות לפני ובמהלך הריון ועוד).
- ב-86% מהאזכורים של אנשים עם מוגבלות שכלית אין התבטאות ישירה של אנשים עם מוגבלות שכלית. ב-20% מהאזכורים יש התבטאות של בני משפחה/
- כן מצאנו שהמונח "חוסים", המקטין את האנשים, מופיע ב-50% יותר מאזכורים של אנשים עם מוגבלות שכלית (באייטמים על מוגבלות). לצד זאת, חשוב לציין שמצאנו, כי המונח "אנשים עם מוגבלות שכלית" כבר הפך לרווח והוא המקובל באמצעי המדיה השונים (ב-52% מהאזכורים). רק ב-17% מהאזכורים עדיין נעשה שימוש במונח הארכאי "פיגור שכלי".

עמדותיהם של אנשים עם מוגבלות שכלית - ביקשנו לתת את הבמה לאנשים עצמם ולשמע מהם כיצד הם רואים את הייצוג של הקבוצה אליה הם משתייכים בתקשורת. בין היתר, ניתן ללמוד מדבריהם של האנשים, כי הם היו רוצים לראות יותר אנשים עם מוגבלות בתקשורת, בהקשרים שונים, יומיומיים. בנוסף למדנו שסיפורי ההצלחה של אנשים עם מוגבלות (הצלחתה של להקת "שלווה", המדליה של הספורטאים במשחקים הפרא-אולימפיים), מחזקים במידה רבה את התדמית שלהם בעיני עצמם.

מדד ההכללה לשנת 2022



¹ המדד הופק בשנת 2021 ופורסם בשנת 2022.

התמודדות עם משבר כוח האדם בענף הסיעוד והטיפול:

במהלך שנת 2021 ישראל והעולם כולו מתמודד עם אתגר חסר תקדים של מחסור בעובדים. אנו חווים את הקשיים בגיוס עובדים ובשימורם בדיור התומך, במסגרות התעסוקה ובתעסוקה נתמכת, ובמסגרות הארכת יום לאנשים – ילדים ובוגרים. האתגר בגיוס ושימור עובדים החל שנים קודם אך בשנת 2021 בעקבות מגפת הקורונה המשבר החריף. אקים החלה לפעול לשינוי בתחום זה לפני מספר שנים לטובת כלל האנשים עם המוגבלות השכלית ולאוכלוסיות נוספות של אנשים עם מוגבלות וזקנים. להלן מקצת הצעדים שנקטנו בשנה זו להתמודדות עם המשבר:

- **מעמד המדריך/המטפל** – בעקבות סינוור אקים הוסכם בשנת 2020 מול מינהל המוגבלויות על מתווה להכשרות ביניים למטפלים הכולל 4 מדרגות של מטפלים מוסמכים (הכשרה ראשונית, ולאחריה 3 הכשרות ביניים עם גמול דרגתי של 40% משכר מטפל מוסמך, 70% ועד להשלמה ל - 100% למענק מטפלים מוסמכים. בשנת 2021 הוחל ביישום המודל.
- **הרחבת המאגרים לגיוס כוח אדם ומיצוב תדמיתו ומעמדו המקצועי של המטפל** - פניה לשרים בממשלה ולוועדה לעובדים זרים של הכנסת, כדי לקדם את האפשרות לקבלת היתר להעסקת עובדים/ות זרים/ות במסגרות הדיור ומרכזי היום בתנאים מסוימים.
- **מיתוג תפקיד המדריך/המטפל** - לצד הפעילות הסגורה להתמודדות עם משבר כוח האדם מחלקת משאבי אנוש של אקים מיתגה מחדש את התפקידים של האנשים התומכים באנשים עם המוגבלות.
- **שודרג שכרם של מטפלים ומדריכים בכל מסגרות הדיור והתעסוקה של אקים בכל רחבי הארץ.**
- **הנהלת העמותה, אגף משאבי אנוש והמחלקה המשפטית דואגים לשמירה על זכויותיהם של העובדים.**
- **קיום השתלמויות מקצועיות ופעילויות רווחה לעובדים.**



ערב הוקרה לעובדי מערך הדיור בבת ים, בנוכחות הרב ד"ר בני לאו, יו"ר אקים, סיגל פרץ יהלומי, מנכ"לית אקים, ואילנה נגר, יו"ר סניף בת ים מארחת האירוע

הדירור התומך:

- **חיים בצל הקורונה** - בשנת 2020 אשר במהלכה משבר הקורונה שינה סדרי עולם גם בחייהם של אנשים עם מוגבלות שכלית, מערך הדירור של אקים פעל במתכונת חירום. גם במהלך שנת 2021 התאמנו את שירותי הדירור התומך למציאות של שעת חירום מתמשכת ולכללים המשתנים של משרד הבריאות ושל משרד הרווחה בהתאם להתפשטות מגפת הקורונה. מטרתנו לכל אורך הדרך הייתה לאפשר ככל הניתן שגרת חיים מגוונת, חיי משפחה וחברה, ופעילות במרחב הפתוח על פי הכללים, ותוך שמירה על בריאותם של האנשים.
- **חיסונים נגד הקורונה** - מרבית האנשים בדירור התומך חוסנו בחיסון השלישי, חלקם חוסנו בחיסון רביעי.
- **אירוע הוקרה לעובדי הדירור התומך** - בחודש יוני ערכנו אירוע הוקרה ראשון מסוגו לכל עובדי הדירור על עבודתם ומסירותם במהלך משבר הקורונה. האירוע התקיים בנוכחותו של הרב ד"ר בני לאו יו"ר אקים.
- **הדרכות והכשרות רב נכונות** - ערכנו הדרכות והכשרות לצוותי הדירור ברחבי הארץ בנושאים שונים לרבות היכרות ועבודה עם אנשים עם אוטיזם, אנשים עם התנהגות מאתגרת, זקנים ועוד.
- **פעילות גופנית ותזונה נכונה** - התקיים ליווי ויעוץ של תזונאית בבניית תפריטים מותאמים לאנשים ובסל קניות מותאם בהרצליה, רעננה, תל אביב. בנוסף, פעלו 23 קבוצות הליכה ושולבה פעילות פיזית בתכנית הפנאי.
- **לראשונה אקים פתחה דירה לאנשים עם אוטיזם** בכרמיאל.
- **כל בית צריך מרפסת** - המשכנו לפעול לשדרוג המרחבים הפתוחים במסגרות הדירור בהתאמה לשהות מוגברת בדירור וצריכת שירותי הפנאי בחללים הפתוחים. שדרוג מסגרות דירור ובכל מקרה של רכישת ושכירת דירות הקפדה על דירה עם מרפסת.

תעסוקה ופנאי:

- **חיים בצל הקורונה** - במהלך המשבר, כל שירותי התעסוקה והפנאי הופעלו באופן שהותאם למצב. בין היתר הופעלה פעילות דיגיטלית מגוונת ושירותי ביתי, ליווי למשפחות שניתן בסגרים, ולאורך כל התקופה לאנשים אשר חששו או לא יכלו להגיע לפעילות במסגרות בשל בעיות רפואיות, או הימצאותם בקבוצת סיכון לסיבוכים כתוצאה מקורונה. גם במהלך שנת 2021, המשכנו לספק שירותים מותאמים למציאות ולשגרת הקורונה, זאת לצד פתיחת מסגרות חדשות והכללת אנשים עם מוגבלות בשוק החופשי ובצה"ל.
- **מיזם המתנ"ס הדיגיטלי** - במהלך חודשים אפריל וספטמבר, במהלך הסגרים, הופעל מתנ"ס דיגיטלי: מגוון חוגים, ופעילות פנאי המותאמת לאנשים ולילדים עם מוגבלות באמצעות אפליקציית zoom. סה"כ הופעלו כ-80 פעילויות פנאי לכ-2,400 אנשים באמצעות הזום.
- **פסק דין של בית הדין הארצי לעבודה בעניין יחסי עובד מעביד במפעלים מוגנים** - בעקבות פסק דין חדש בו נקבעו יחסי עובד מעביד לאדם במפעל מוגן אקים גיבשה מתווה חדש למרכזי תעסוקה - מרכז לפיתוח תעסוקתי והעשרה. המודל הועבר לגורמים במשרד הרווחה.
- **מסגרות תעסוקה חדשות במסגרת מפעלי המח"ר (קבוצות עבודה בשוק החופשי)** - ב-2021 נפתחו 9 קבוצות עבודה + קבוצת פרקטיקום לכלים שלובים:

- פודמאסטר (מפעל לייצור שמן ומשקאות, אשדוד)
- פרימיום ממתקים (מפעל לאריזת ממתקים, פ"ת)
- כתר כרמיאל (מפעל כתר פלסטיק, כרמיאל)
- כמיפל נתניה (שינוע ואריזת תרופות, נתניה)
- מלון גליליון (בגליל העליון)
- מלון רות צפת (רשת מלונות דן, צפת)
- מפעל מודגל (מפעל לייצור עזרים וציוד ללוחמי אש, ראש פינה)
- חצר המלכה (אולם אירועים, צומת כנות).
- קרנוס (חוות גידול קנאביס רפואי, אזור פרדס חנה)
- פרקטיקום לכלים שלובים (אופרה הישראלית, תל אביב)

- **קליטת אנשים עם מוגבלות ב-10 בסיסים חדשים:** בסיס שמשון, בסיס נימרה, מחנה אביב, מחנה דולפין, בסיס עופר, מוטה גור, משה דיין, תל נוף, חצרים, נעורה.
- **השנה הוקמה לראשונה להקה צבאית במסגרת תכנית "שוים במדים".**
- **פיתוח תכנית שירות ביתי בצפון ל-100 אנשים - קיים ברשויות הבאות:** אל בטוף, בועינה נוגידאט, בית שאן, גליל תחתון, טבריה, טורעאן, מראר, עמק הירדן, עמק המעינות ושיבלי.
- **תכנית הכשרה מקצועית חדשה בתחום המוזיקה והאומנות - "הסטודיו" באשדוד - יוזמה חדשה של אקים בשיתוף החברה העירונית אשדוד. בתוכנית לומדים 9 סטודנטים.**



פעילות "הסטודיו" באשדוד

- **חידוש פעילות של פרויקט "נעים בקהילה" - לאחר שבמהלך שנת 2020 פעילות הפרויקט הוקפאה בשל משבר הקורונה, הפעילות חודשה בשנת 2021 - ליווי של אנשים המתגוררים במעונות פנימייה לטיולים ופעילויות פנאי בקהילה.**
- **מסגרות פנאי חדשות לילדים ולבוגרים:**
 - א. **בועינה נוגידאט- פתיחת מסגרת יום שהות ארוך ב"ס אלרחמה ופתיחת מרכז טיפול ותמיכה.**
 - ב. **אל בטוף- פתיחת מסגרת יום שהות ארוך אזורית לילדי מועצה אזורית אל בטוף**
 - ג. **נתניה- מועדון חברתי**
 - ד. **כרמיאל- יום שהות ארוך גן דולב**
 - ה. **מרכזי יום עילבון ובית שאן - התנעת תהליך פיתוח ובניה של מרכזי יום חדשים בעיריית בית שאן במועצה המקומית עילבון בשיתוף הרשויות המקומיות, משרד הרווחה ואשכול כנרת ועמקים.**
 - ו. **מועדון פנאי באשקלון - העברת המועדון למבנה חדש, הגדלת שעות הפעילות והוספת ליווי להסעות.**
- **הפעלת רצף מסגרות בטבריה - מע"ש, והארכת יום לילדים בבית ספר "דקלים" - הפעלת המע"ש והארכת היום עברה בסוף שנת 2021 לידי עמותת אקים. בנוסף פתחנו מועדון לילדים עם אוטיזם ב"ס הר נוף. בכך אקים מפעילה את רצף מסגרות הקהילה לאנשים עם מוגבלות שכלית בעיר טבריה.**

- **ביקור מפקד חיל-האוויר, אלוף עמיקם נורקין, בכנף 168 של מערך ההגנה האווירית - האלוף נפגש עם חיילים ומתנדבים המשרתים בכנף במסגרת תכנית "שווים במדים", בהשתתפות רנ"ג קובי שמעוני שמוביל את הפרויקט במערך הגנה אווירית, גב' טלי אלון, מנהלת תחום תכניות תמיכה ושילוב בקהילה במינהל המוגבלויות במשרד הרווחה, ומנכ"לית אקים ישראל סיגל פרץ יהלומי.**



מרפאות השיניים:

- נפתחה **מרפאת שיניים חדשה בבני ברק**.
- **הסכמה מדעת של המטופלים** – במרפאות השיניים של אקים ממשיכים לשים דגש על הסכמה מדעת של המטופלים.
- שולבו במערך מכשירים מתקדמים לטיפול שורש, שיקומים מתקדמים על שתלים וקודי טיפול מותאמים. בין היתר הותקן **מכשיר CT** במרפאת שיניים עלה בבני ברק. מדובר במכשיר יחיד בישראל המספק צילום איכותי ומאפשר למצולמים לשכב בנוחות ללא תזוזה (בעזרת קיבוע).
- במהלך **כנס דו יומי במלון רמדה בחדרה** בנושאי טיפול מקצועיים מתחום רפואת השיניים ובתחום המוגבלויות.
- **כנס חשיפה במרפאת בני ברק** בו השתתפו כ-100 עו"סים מהרשויות המקומיות ובו הוצג מערך מרפאות השיניים והפרויקטים המכוונים לאנשים עם מוגבלות בקהילה.
- בוצע **סקר שביעות רצון בשלושה שאלונים**: מתרפאים, אנשי צוות ממסגרות דיור ומשפחות. כ-120 שאלונים מולאו. תוצאות הסקר בקרב האנשים: 98% השיבו שמתייחסים אליהם בכבוד, ושהם מרגישים שהם מקבלים טיפול טוב, 88% השיבו שהרופא והשיננית עוזרים להם להתגבר על הפחד מטיפול השיניים, ו-90% השיבו שהסייעת עוזרת להם להתגבר על הפחד מטיפול השיניים. 90% השיבו שהם מבינים לפני הטיפול מה הולכים לעשות להם, ומה הם צריכים לעשות אחרי הטיפול. 82% השיבו שהם חוששים להגיע למרפאות השיניים.

כוח אדם:

- **שוויון וגיוון תעסוקתי** - 5.4% בין עובדי אקים הם אנשים עם מוגבלות. כן מיוצגים בקרב עובדי ומנהלי אקים אנשים מאוכלוסיות הזכאיות לייצוג הולם: ערבים, יוצאי אתיופיה וחרדים.

תקשורת, דוברות ויחסי ציבור:

- **מיתוג עמותת אקים** - שנת 2021 היא שנת מיתוג מחדש של עמותת אקים. התקיימה סדנת מיתוג חדש לאקים בהשתתפות נציגי ועד העמותה ומנהלי מחלקות לחשיבה אסטרטגית במטרה להמשיך ולהוביל שינוי עמדות בחברה כלפי אנשים עם מוגבלות שכלית ומשפחותיהם.
- **"סליחה על השאלה"** - הופקו 4 סרטונים בסגנון "סליחה על השאלה" שאיפשרו לחברי אקים להשמיע את קולם בנושאים רגשיים. הסרטונים הופצו ברשתות החברתיות, בנוסף, הופקו קמפיין 'משנים את הסטורי' בכיכובם.
- **קורס הכשרה לצילום ובינוי** - הקורס הועבר ל-10 חברי שווים במדים מרחבי הארץ במתכונת קורונה (זום). מפגש מסכם משותף וקליפ לסיום הסדנא. הופקו 6 סרטונים בסגנון "מחברים" שהשתתפים בעצמם צילמו.
- **סדנת קולנוע** - 4 סניפים עברו סדנת קולנוע שבסיומה הפיקו סרטוני תדמית בשיתוף האנשים לטובת יום ההתרמה.

גיוס משאבים וקשרי חוץ:

- **יו"ר חדש לאגודת הידידים של אקים** - איש העסקים יוסי צבי המכהן ב-30 השנים האחרונות בתפקיד ניהול בכירים במגזר העסקי ובשנים האחרונות עומד בראש חברת מדל"ן וניהול קניונים.
- **גיוס תרומות דיגיטלי** - בשנת 2021 אקים הרחיבה את אמצעי גיוס התרומות לאמצעים דיגיטליים וגויסו 720,000 ₪ לפעילות העמותה.
- **אירוע התרמה דיגיטלי בהובלת אגודת הידידים בספרד עם השף עזרא קדם** - אירוע התרמה שגרף תרומה בסך של 49,400 ₪ - סדנת בישול ים תיכונית בניצוחו של השף עזרא קדם באירוע חגיגי לידידי אקים ברחבי העולם - מאתיים יידידי וידידות אקים ספרד וארה"ב, לקחו חלק בסדנת בישול ים תיכונית של השף עזרא קדם שהועברה בזום. הסו-שף של קדם במהלך הסדנה היה ניב אבישי, חייל בתוכנית "שווים במדים" טבח צבאי וחובב בישול.



אותות הוקרה והצטיינות:

אות יקיר אקים ישראל לשנת 2021 הוענק לאלוף במיל. עמי אילון, יו"ר אקים היוצא, על תרומתו יוצאת הדופן להכללת אנשים עם מוגבלות שכלית בחברה, במשך 11 שנות פועלו ההתנדבותי בעמותה

עמי אילון ששימש בתפקיד 11 שנים, בהם הוביל מהלכים משמעותיים בארגון, החל מביסוסו כארגון ממוקד אדם, הפועל לשמיעת קולם של האנשים עם המוגבלות השכלית ולהובלת תהליכים של שינוי מדיניות והטמעת עמדות חיוביות כלפי אנשים עם מוגבלות שכלית ושילובם בחברה הישראלית. את האות העניקו לעמי שר הרווחה, חה"כ מאיר כהן, יו"ר אקים הנכנס, הרב ד"ר בני לאו, מנכ"לית אקים ישראל סיגל פרץ יהלומי, במסגרת אירוע הוקרה לעמי, שהיה אינטימי במיוחד והתקיים תחת מגבלות הקורונה.



- **אות נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות לשנת 2021** - סניף אקים לוד-שוהם וסניף אקים פורדיס, זכו באות הנציבות לשוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות לשנת 2021. האות הוענק לאמנה חסאדיה יו"ר אקים פורדיס, פאדי חסאדיה חבר הסניף ומועין חליל ועבד מונעם חסיניה חברי הנהלת הסניף בעבור פעילות הסניף לקידום מנהיגות בקרב אנשים עם מוגבלות. את האות בשם סניף לוד-שוהם קיבלו בני שפר, יו"ר הסניף ועזרא אגרוקר, גזבר הסניף, בעבור קידום והגברת המודעות לאנשים עם מוגבלות בעיר. האותות הוענקו לזוכים ע"י הצוות הבכיר בנציבות ובראשם הנציב, רן רשל.



הענקת האות – סניף פורדיס



הענקת האות – סניף אקים לוד-שוהם

- **אות הצטיינות לאייל אביגדור מאלוף פיקוד צפון** - אייל בן 27, מתגורר באחוזת אוהד של אקים בצפת ומשרת בבסיס עמיעד כחייל מן המניין במסגרת תוכנית "שווים במדים". במסגרת תפקידו, אייל אחראי על תחזוקת רכבי הלוחמה בשטח התפעול של הבסיס.
- **אות הצטיינות לאבישג שלום ממפקד חטיבת הצנחנים** - אבישג בת 23 מחדרה, משרתת בבסיס הצנחנים בבית ליד במסגרת תוכנית "שווים במדים". אבישג מתנדבת במדור נפגעים של חיל הצנחנים ומסייעת לחיילים במדור בעבודה המשרדית השוטפת.
- **תו מידות לאקים ישראל** – תו מידות לאפקטיביות של ארגון מידות הוארך לשלוש שנים נוספות.

אקים בונה ומשפצת :

אשדוד – רכישת 2 דירות חדשות (הושלמה רכישת הדירה ברחוב ביאליק שהחלה בשנת 2020 ונרכשה דירה ברחוב העצמאות).

אשקלון - שיפוץ קל בהוסטל דולב.

בת ים – רכישת דירה בבת ים.

הרצליה - שיפוץ והצטיידות בהוסטל השחר.

כפר סבא - שיפוץ והצטיידות מועדון כפר סבא.

כרמיאל - השלמת בינוי בית גיל והצטיידות. הצטיידות בכרמי גיל.

עפולה - תחילת שיפוץ והצטיידות במע"ש ושיפוץ בית עמית.

רמלה - בינוי והצטיידות מרכז פנאי לבוגרים כולל פיתוח חצר.

רעננה - שיפוץ והצטיידות בהוסטל בית חלומי.

תל-אביב - שיפוץ יסודי והצטיידות של וילת עיר שמש, שיפוץ יסודי והצטיידות של וילת שוהם, שיפוץ והצטיידות דירה בקריית שלום

טבריה – הצטיידות מע"ש טבריה.

הצטיידות 6 דירות חדשות: יבנה, כרמיאל, רחובות, אשדוד, כפר סבא.

הצטיידות במועדונים ובהארכות יום: מועדון ונופש גולדה ראשון לציון, הארכות יום בית ספר חצב ראשון לציון, מועדון נחלת יהודה בראשון לציון, מועדון גדרה, מועדון מודיעין, מועדון מגדל העמק, מועדון פראדיס, כרמים בעמק.

בנוסף, אקים יזמה תכנית רב שנתית לאיפוס אנרגטי באמצעות הצבת פאנלים סולאריים בגגות מבני אקים ברחבי הארץ (22 מבנים) באמצעות חברת MIDEN.

נושאי המשרה המועסקים בעמותה (המנכ"ל והכפופים לו ישירות):

המשרה	שם נושא המשרה
מנכ"לית	סיגל פרץ יהלומי
סמנכ"לית	עו"ד נועה בן צבי
סמנכ"ל כספים	רו"ח גיא ששון
מנהלת משאבי אנוש והדרכה וממונה על תעסוקת אנשים עם מוגבלות	טלי מויאל עטר
מנהל אגף סנגור קהילתי	גרי דוד
מנהל אגף תעסוקה ופנאי	עו"ס דותן סגל
מנהלת אגף מערכי דיור	הילה בר נצר
עוזרת מנכ"לית ומנהלת מחלקת תכניות עבודה	יעל בנימין
מנהלת המחלקה המשפטית סנגור ומיצוי זכויות	עו"ד עירית גזית
מנהלת מחלקת דוברות ויחסי ציבור	שירלי פלג
מנהלת מחלקת פיתוח משאבים בארץ	אורית צוקרמן
מנהל מחלקת בינוי ופיתוח ורכז נגישות	אריאל טנא
מנהל מחלקת קשרי חוץ	משה אביב
מנהל מערך מרפאות השיניים	ד"ר ישראל סטרול

בעלי תפקידים נוספים בעמותה הכפופים ישירות למנכ"ל: אין.

מס' העובדים בעמותה לשנת 2021 – 1,052 עובדים.

מס' מתנדבים בעמותה לשנת 2021 – 905 מתנדבים.

תאגידים קשורים

שם התאגיד	מספר	הערות
עמותת אקים לאפוטרופוסות	ע"ר 580047066	עמותה שהוקמה ביוזמת אקים ישראל ומטרתה לשמש אפוטרופוסים לאנשים עם מוגבלות שכלית, שאין להם אפוטרופוס שהינו בן משפחה או אדם פרטי, לדאוג ולתמוך בהם.
ת.מ.ש.ב. תפעול מערכות שירותים ובנין בע"מ	ח.פ. 511102642	חברה שהוקמה ע"י אקים במטרה לעסוק בבניית בתי מגורים והוסטלים לאנשים עם מוגבלות שכלית. מאז הקמתה החברה אינה פעילה ולא צברה כל רווחים. אקים מחזיקה ב- 99.9% ממניותיה של החברה.
החברה לפיתוח שירותים קהילתיים רחובות בע"מ	ח.פ. 511138786	חברת בת של חברת ת.מ.ש.ב. המנהלת ומפעילה מערך דיור לאנשים עם מוגבלות שכלית בעיר רחובות. ת.מ.ש.ב. מחזיקה ב-99.9% ממניות החברה.
אקים - אגודה לקידום אנשים עם מוגבלויות - ירושלים	ע"ר 580015519	עמותה קשורה לאקים ישראל הפועלת למען אנשים עם מוגבלות שכלית בעיר ירושלים.
אקים חיפה - אגודה לקידום אנשים עם מוגבלות שכלית התפתחותית	ע"ר 580002335	עמותה קשורה לאקים ישראל הפועלת למען אנשים עם מוגבלות שכלית בעיר חיפה.
אקים - אגודה לקידום אנשים עם מוגבלות שכלית סניף אזור חדרה והשומרון	ע"ר 580008100	עמותה קשורה לאקים ישראל הפועלת למען אנשים עם מוגבלות שכלית בעיר חדרה.

תאגידים בעלי זיקה לעמותה ותאגידים בהם מכהנים נושאי משרה באקים

שם התאגיד	מספר	מהות הקשר
מיזם 929	ח.פ. 510557705	מיזם של הרב ד"ר בני לאו, יו"ר אקים הנכנס
אקומיוניטי - תאגיד חברתי למחזור פסולת אלקטרונית בע"מ	ח.פ. 514907500	עמי אילון יו"ר אקים היוצא משמש כדירקטור תאגיד חברתי זה למיחזור פסולת אלקטרונית בע"מ המעסיק אנשים עם מוגבלות
עמיד כחול לבן ומרכז מולד	ע"ר 580516243	עמי אילון יו"ר אקים היוצא חבר בוועד המנהל של העמותה
המרכז לחקר מדיניות ואסטרטגיה ימית באוניברסיטת חיפה	ח.פ. 580030294	עמי אילון יו"ר אקים היוצא יו"ר הוועד המנהל של המרכז
עמותת בית אורי	ע"ר 580088821	עמיקם רז חבר ועד עמותת אקים מכהן כחבר הנהלת בית אורי - עמותה המפעילה כפר לאנשים עם מוגבלות שכלית ומוגבלויות נוספות בו מתגורר בנו.

עמותת "יכולות" מייסודה של קרן רש"י	ע"ר 580530806	סיגל פרץ יהלומי מנכ"לית אקים מכהנת בהתנדבות כחברת ועד ומייסדת של העמותה
יד יצחק בן צבי	ח.פ. 520025800	סיגל פרץ יהלומי משמשת בהתנדבות כיו"ר המועצה הציבורית מאז ינואר 2021

השירותים שניתנו לעמותה בשנת הדו"ח והיוו חלק מרכזי בפעילותה

השירותים המרכזיים אותם רכשה העמותה בשנה זו לצורך הפעלת מסגרות ופעילויות למען אנשים עם מוגבלות שכלית ובני משפחותיהם הינם שירותים הנוגעים לניהול השוטף של עמותה, כגון: שירותי ייעוץ והפעלה של גיוס תרומות בארץ ובחו"ל, שירותי שכירת רכב בליסינג, שירותי טלפוניה (ניידת ונייחת) ועוד. כל השירותים העיקריים נרכשים לאחר עריכת מכרזים ו/או קבלת הצעות מחיר ובחינתן. לעמותה אין תלות או קשר בלתי ניתן להתרה בתנאים סבירים בהתקשרות עם ספק כלשהוא.

קבלת תרומות בשנת הדו"ח

סכום התרומה (באלפי ₪)	השימוש העיקרי בכספי התרומה בשנת הדוח (באלפי ₪)
12,505	פעילות שוטפת לפי מטרות העמותה
1,760	פרויקטים לבינוי, הצטיידות ורכוש קבוע לפי יעוד של הנהלת העמותה

עלויות גיוס תרומות (שוטפות ומיעדות)

סכום התרומה (באלפי ₪)	אופן גיוס התרומה	עלות גיוס התרומה (באלפי ₪)
11,623	גיוס בארץ (כולל גיוס לפרויקטים של בניה, שיפוץ והצטיידות)	4,285
882	גיוס בחו"ל (כולל גיוס לפרויקטים של בניה, שיפוץ והצטיידות)	296

העברת כספים ונכסים ללא תמורה, שאינה מהווה חלק מהפעילות השוטפת בשנת הדו"ח

לא בוצעו העברות שלא במסגרת מימוש מטרות העמותה בלא תמורה.

עסקאות במקרקעין בשנת הדו"ח

רכישת 2 דירות חדשות (הושלמה רכישת הדירה ברחוב ביאליק שהחלה בשנת 2020 ונרכשה דירה ברחוב העצמאות).

עסקאות שלא במקרקעין שבצעה העמותה עם צדדים קשורים בשנת הדו"ח

סוג העסקה	שם הצד הקשור לעמותה	סכום העסקה (באלפי ₪)
העברה בגין כספי תרומות	אקים חיפה – אגודה לקימום אנשים עם מוגבלות שכלית התפתחותית	51
העברה בגין כספי תרומות	אקים - אגודה לקידום אנשים עם מוגבלויות - ירושלים	-
העברה בגין כספי תרומות והעברה בגין הפעלת תוכנית תעסוקה לאנשים עם מוגבלות בחדרה והסביבה	אקים – אגודה לקימום אנשים עם מוגבלות שכלית סניף איזור חדרה והשומרון	-
פרויקטים משותפים והשתתפות בהוצאות	אקים לאפוטרופסות (ע"ר) 580047066	76
חלק חברת הבת בהוצאות שונות	החברה לפיתוח שירותים קהילתיים רחובות בע"מ 511138786	845

תיקון ליקויים

לא נמצאו ליקויים

אירועים חריגים בשנת הדו"ח

לא היו אירועים חריגים

תיאור הפריסה הגיאוגרפית של פעילות העמותה בשנת הדו"ח

בשנת 2021 הפעילה אקים קבוצות הורים ומתנדבים ב- 89 יישובים (באמצעות 67 סניפים ומוקדי פעילות) ברחבי הארץ, לפי הפירוט להלן:

היישוב / המועצה	סניף / מוקד פעילות
1. אבו סנאן	סניף כפר יאסיף – אבו סנאן
2. אופקים	מוקד פעילות
3. אור יהודה	סניף אור יהודה, סביון
4. אור עקיבא	סניף אור עקיבא, קיסריה
5. אום אל פאחם	מוקד פעילות בהבניה לסניף
6. אזור	סניף אזור
7. אילת	סניף אילת
8. אעבלין	סניף אעבלין
9. אשדוד	סניף אשדוד
10. אשקלון	סניף אשקלון
11. באר יעקב	סניף רמלה
12. באר שבע	סניף באר שבע
13. בית ג'אן	סניף בית ג'אן - פקיעין
14. בית שאן	סניף עפולה – בית שאן – העמקים
15. בית שמש	סניף בית שמש
16. ביתר עילית	מוקד פעילות בהבניה לסניף
17. בועיינה-נוג'ידאת	מוקד פעילות (משויך לסניף יישובי הבדואים גוש משגב)
18. בני ברק	מוקד פעילות
19. בת ים	סניף בת ים
20. גבעת שמואל	מוקד פעילות
21. גבעתיים	סניף רמת גן- גבעתיים
22. גדרה	סניף גדרה
23. גן יבנה	מוקד פעילות
24. דימונה	סניף דימונה
25. דיר אל אסד	שייך לסניף אלשאגור
26. הרצליה	סניף הרצליה
27. חדרה	עמותה קשורה
28. חולון	סניף חולון
29. חיפה	עמותה קשורה
30. חצור	סניף צח"ר- צפת, חצור, ראש פינה
31. טבריה	סניף טבריה
32. טמרה	מוקד פעילות
33. יבנה	סניף יבנה
34. יהוד	סניף יהוד
35. ירושלים	עמותה קשורה
36. כאבול	מוקד פעילות בהבניה לסניף

37.	כפר יאסיף	סניף כפר יאסיף - אבו סנאן
38.	כפר סבא	סניף כפר סבא
39.	כעביה	מוקד פעילות בהבנייה לסניף
40.	כרמיאל	מוקד פעילות
41.	לוד	סניף לוד - שהם
42.	מ.א מטה יהודה	מוקד פעילות
43.	מג'דל כרום	שייך לסניף אלשאגור נחף
44.	מגדל העמק	סניף מגדל העמק
45.	מודיעין מכבים רעות	סניף מודיעין מכבים רעות
46.	מוקבילה	מוקד פעילות (שייך לסניף עפולה - בית שאן - העמקים)
47.	מודיעין עילית	מוקד פעילות
48.	מראר	סניף מראר
49.	נהריה	סניף נהריה
50.	נחף	שייך לסניף אלשאגור
51.	נס ציונה	סניף נס ציונה
52.	נצרת	סניף נצרת
53.	נוף הגליל	סניף נוף הגליל
54.	נתיבות	סניף נתיבות
55.	נתניה	סניף נתניה
56.	סאגור	שייך לסניף אלשאגור
57.	סביון	סניף אור יהודה וסביון
58.	סכנין	סניף סכנין
59.	סלאמה - מ.א. משגב	סניף 'ישובי הבדואים גוש משגב
60.	עכו	סניף עכו
61.	עפולה	סניף עפולה - בית שאן- העמקים
62.	ערב אל נעים	סניף 'ישובי הבדואים גוש משגב
63.	ערד	סניף ערד
64.	פורדיס	סניף פורדיס
65.	פקיעין	שייך לסניף בית ג'אן
66.	פתח תקווה	סניף פתח תקווה
67.	צפת	סניף צח"ר - צפת - חצור-ראש פינה
68.	קיסריה	סניף אור עקיבא קיסריה
69.	קרית אונו	סניף קרית אונו
70.	קרית אתא	סניף קרית
71.	קרית ביאליק	סניף קרית
72.	קרית גת	סניף קרית גת
73.	קרית ים	סניף קרית
74.	קרית מוצקין	סניף קרית
75.	קרית עקרון	שייך לסניף רחובות
76.	קרית שמונה, גליל עליון, מבואות החרמון	סניף קרית שמונה
77.	ראש העין	סניף ראש העין
78.	ראשון לציון	סניף ראשון לציון
79.	רהט	מוקד פעילות
80.	רחובות	סניף רחובות
81.	רמה	שייך לסניף אלשאגור

82.	רמלה	סניף רמלה באר יעקב
83.	רמת גן	סניף רמת גן - גבעתיים
84.	רמת השרון	סניף רמת השרון
85.	רעננה	סניף רעננה
86.	שדות נגב	שייך לסניף נתיבות
87.	שדרות	מוקד פעילות
88.	שפרעם	סניף שפרעם
89.	תל אביב - יפו	סניף תל אביב - יפו

כל עניין מהותי אחר שארע בשנת הדו"ח

לא ארע עניין מהותי שלא נזכר בדו"ח זה.

מוסדות העמותה

ועד העמותה

שם חבר הוועד	תפקיד	תאריך מינוי אחרון
אלוף במיל. עמי אילון	יו"ר	5/2017
הרב, ד"ר בנימין (בני) לאו	יו"ר	6/2021 (כהונה בפועל החל מ- 8/21)
עמיקם רז	נציג ציבור	5/2021
בני פרג'ון	יו"ר מרחב שפלה וסגן יו"ר	1/2021
רו"ח אבי ענוה	גזבר, נציג ציבור	5/2021
גלית ברמי	סגן יו"ר ויו"ר ועד הורים ארצי לדיור חוץ ביתי	3/2018
אשר מור	יו"ר עמותת אקים חדרה	2003
רוני צביק	נציג עמותת אקים חיפה	2005
דניה סגל	יו"ר אקים תל אביב - יפו	11/2018
רחל און	יו"ר מרחב דן	1/2020
חיים אטדגי	יו"ר מרחב נגב דרומי	8/2018
מאיר גרוס	יו"ר מרחב שרון	1/2021
נאוה אירגה	נציגת ועד הורים ארצי לדיור חוץ ביתי	6/2018
פרופ' חגי פיק	נציג ציבור	7/2021 – 5/2012
יוסף ראשד	יו"ר מרחב ערבי	12/2018
בועז סופר	יו"ר אל"א- אקים לאפוטרופסות ונציג ציבור	01/19
אבי לנצמן	יו"ר מרחב נגב צפוני	7/2019
אחיה פריד	נציג ציבור	5/2021
ריקי מניר (מסגרת עצמית)	משקיפה	9/2016
בנצי אהרון (מסגרת עצמית)	משקיף	10/2017

ועדת ביקורת

שם חבר הוועד	תאריך מינוי אחרון
רו"ח רונן סתרי	20/6/21
רו"ח אפרת רבינוביץ	20/6/21
אילנה נג'ר	20/6/21
נילי ברקאי	6/2019
חיים דוואק	7/2020

מבקר פנימי – רו"ח אלי להט.

מורשי החתימה בשם העמותה

שם מורשה החתימה	תפקיד
עמיקם רז	חבר ועד
רו"ח אבי ענוה	גזבר וחבר ועד
סיגל פרץ יהלומי*	מנכ"לית
עו"ד נועה בן צבי*	סמנכ"לית
גיא ששון *	סמנכ"ל כספים
יעל בנימין *	מנהלת תכניות עבודה וע. מנכ"לית ויו"ר
דניה סגל	חברת ועד

* תקנון העמותה מאפשר למנות מורשי חתימה שאינם חברי ועד.

רו"ח של העמותה - זיו האפט ושות' רו"ח BDO.

ועדות מקצועיות

שם הוועדה	חברי הוועדה
ועדת הנהלה	עמי אילון- יו"ר/ בני לאו – יו"ר, בועז סופר, בני פרג'ון, גלית ברמי, רו"ח אבי ענוה, יוסף ראשד, חיים אטדגי
ועדת כספים	רו"ח אבי ענוה – יו"ר, אבישי סגל, עדנה מור, פנינה נחום
ועדת קרן אקים	בועז סופר – יו"ר, ד"ר רות רעף, מוטי ישראלי, סיגל פרץ יהלומי, אורית צוקרמן וגרי דוד

אגודות הידידים בארץ ובעולם

מלבד אגודת הידידים הפועלת בישראל, לאקים מספר רב של אגודות ידידים ברחבי העולם הפעילות מזה שנים ב: אנגליה, ארצות הברית, גרמניה, מקסיקו, ספרד, קנדה ושווייץ.

בשנת 2021 מחלקת קשרי חוץ המשיכה בגיוס כספים עבור פרויקטים שונים ובפרט לחיזוק הקהילה שנפגעה במשבר הקורונה, ובחיזוק הקשרים עם התורמים.

עדכון שחל מסוף שנת הדוח (31.12.2021)

ועד הגשת הדוח לאסיפה הכללית

- עוזרת מנכ"לית ומנהלת מחלקת תכניות עבודה, יעל בנימין, סיימה את תפקידה ב- 1.3.2022
- ראש מטה מנכ"לית אקים ישראל, ענת חסון, החלה את תפקידה ב-1.1.2022.
- מחלקת משאבי אנוש והדרכה – טלי מויאל עטר סיימה את תפקידה כמנהלת מחלקת משאבי אנוש והדרכה ביום 23.4.22. אדזה ברנד נכנסה לתפקיד מנהלת המחלקה ביום 24.4.22.
- מחלקת קשרי חוץ – אביב משה סיים את תפקידו כמנהל המחלקה ב-31.12.21. יעקב פרויליך נכנס לתפקיד מנהל המחלקה ב-28.3.22.

על החתום

אנו הח"מ, הרב, ד"ר בנימין (בני) לאו - יו"ר, רו"ח אבי ענוה - גזבר וסיגל פרץ יהלומי - מנכ"לית, אקים ישראל הארגון הארצי לאנשים עם מוגבלות שכלית ולמשפחותיהם (ע"ר) 580034924 מאשרים בזאת את פרטיו של הדו"ח המילולי לשנת 2021 המפורט לעיל, אשר הוגש לוועדת הביקורת ולוועד העמותה ביום 1.6.22 ואושר ע"י האסיפה הכללית ביום 19.6.22.


סיגל פרץ יהלומי, מנכ"לית


רו"ח אבי ענוה, גזבר


בנימין לאו, יו"ר